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Protokół nr XL/10 
z sesji Rady Powiatu śyrardowskiego  

odbytej w dniu 6 lipca 2010r.  
w siedzibie MłodzieŜowego Domu Kultury w śyrardowie 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Niewiadomski o godzinie 10:10 

otworzył sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iŜ zgodnie z listą 
obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 17 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji – listy obecności radnych oraz gości stanowią załącznik 
nr 1 i 2 do nin. protokółu. 
 
Przewodniczący zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych chciałby 
wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w porządku obrad. 
 
Wobec braku propozycji zmian zaproponowany przez Przewodniczącego 
porządek obrad został przyjęty i przedstawiał się następująco: 
 

1. Otwarcie Sesji. 
2. Informacja na temat porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji R.P.ś. 
4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXIX/228/10 Rady Powiatu 
śyrardowskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w śyrardowie za 2009 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/219/02 Rady 
Powiatu śyrardowskiego z dnia 03.07.2002 r. w sprawie ustalenia 
okręgów wyborczych w wyborach do rad powiatów w 2002 roku. 

6. Zajęcie stanowiska w sprawie części wyrównawczej i równowaŜącej 
subwencji ogólnej,  tzw. „janosikowe” – art. 7, 23, 30 ustawy o 
dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

7. Informacja na temat pracy Komendy Powiatowej Policji w śyrardowie za 
2009 rok. 

8. Informacja o pracy Zarządu i realizacji uchwał. 
9. Interpelacje i wnioski radnych 
10. Zakończenie obrad. 

 
Ad. 3 
 
Protokół z obrad XXXIX Sesji Rady Powiatu śyrardowskiego został przyjęty 
jednogłośnie 17 głosami „za”. 
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Ad. 4 
 
Członek Zarządu  Powiatu śyrardowskiego Pan Mieczysław Gabrylewicz 
zaprezentował projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXIX/228/10 Rady 
Powiatu śyrardowskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w śyrardowie za 2009 rok. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Pan Daniel Suchecki odczytał projekt uchwały w 
ww. sprawie. 
 
Poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady uchwała zmieniająca 
uchwałę nr XXXIX/228/10 Rady Powiatu śyrardowskiego w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
śyrardowie za 2009 rok została podjęta jednogłośnie 17 głosami „za” i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 5 
 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/219/02 Rady Powiatu 
śyrardowskiego z dnia 03.07.2002 r. w sprawie ustalenia okręgów wyborczych 
w wyborach do rad powiatów w 2002 roku posługując się prezentacją 
multimedialną zaprezentował Sekretarz Powiatu śyrardowskiego Pan Sebastian 
Litewnicki. 
 
Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do Sekretarza Powiatu czy w 
przedmiotowej uchwale prawidłowe jest nazewnictwo wszystkich ulic w 
wymienionych okręgach wyborczych? 
 
Sekretarz Powiatu śyrardowskiego Pan Sebastian Litewnicki poinformował, Ŝe 
nazwy ulic zostały dokładnie sprawdzone. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Pan Daniel Suchecki odczytał projekt uchwały w 
ww. sprawie. 
 
Poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady uchwała w sprawie 
zmiany uchwały nr XXXVII/219/02 Rady Powiatu śyrardowskiego z dnia 
03.07.2002 r. w sprawie ustalenia okręgów wyborczych w wyborach do rad 
powiatów w 2002 roku została podjęta przy: 
16 głosach „za” 
1 głosie „przeciw” 
i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 6 
 
Projekt stanowiska Rady Powiatu śyrardowskiego w sprawie części 
wyrównawczej i równowaŜącej subwencji ogólnej,  tzw. „janosikowe” – art. 7, 
23, 30 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego uŜywając 
prezentacji multimedialnej przedstawił Starosta Powiatu śyrardowskiego Pan 
Wojciech Szustakiewicz. Poinformował, iŜ powiat Ŝyrardowski nie odprowadza 
tzw. „janosikowego”. Podczas  Konwentu Starostów Marszałek Województwa 
Mazowieckiego zwrócił się do Starostów w sprawie poparcia stanowiska 
Samorządu Województwa Mazowieckiego dotyczącego konieczności 
weryfikacji zasad ustalania i podziału części subwencji ogólnej wyrównawczej i 
równowaŜącej, zwanych popularnie „janosikowym”, oraz wysokości wpłat do 
budŜetu Państwa na ten cel. Wysokość „janosikowego” na 2010 rok 
przekroczyło 70% dochodów Województwa Mazowieckiego. Samorząd 
Województwa Mazowieckiego musi odprowadzić do budŜetu państwa na ww. 
cel kwotę 940 mln. zł. Zachodzi więc konieczność zaciągnięcia kredytu. 
Starosta zaprezentował kształtowanie się dochodów Województwa 
Mazowieckiego od roku 2007 do roku 2010, zwracając uwagę na znaczne 
zmniejszenie dochodów. Wyjaśnił, iŜ w Województwie Mazowieckim jest około 
100 samorządów uznanych za najbiedniejsze w Polsce. Marszałek nie chce 
uchylać się od płacenia tzw. „janosikowego”, ale wnioskuje, by maksymalna 
jego wysokość nie przekroczyła 30% dochodów. Dochód w Województwie 
Mazowieckim w przeliczeniu na 1 mieszkańca w roku 2007 wynosił 257 zł, w 
roku 2009 194 zł, natomiast w roku 2010 153 zł. Wszelkie wydatki zostały 
zmniejszone o 20%. Brak jest środków na pomoc samorządom,  co wiąŜe się z 
tym, iŜ zabraknie środków finansowych na dofinansowanie dróg, kolei, kultury, 
oświaty. 
 
Radny Wojciech Jasiński zwrócił uwagę na poprawki interpunkcyjne w 
omawianym dokumencie. 
 
Przewodniczący Rady Pan Stanisław Niewiadomski uznał za zasadne 
przedstawienie przez Zarząd Powiatu projektu stanowiska w tak waŜnej dla 
całego województwa sprawie. Województwo Mazowieckie jest jedynym 
województwem, które ponosi tak dotkliwe skutki ustalonego przed laty systemu 
finansowania. Będzie to równieŜ widoczne w latach następnych. Podkreślił, i Ŝ 
od samego początku wadliwy jest system finansowania powiatów. MoŜliwości 
pozyskiwania dochodów przez powiaty są praktycznie Ŝadne.  Realizowane 
przez powiat zadania publiczne są niedoszacowane. NajwyŜsza pora po 10 
latach funkcjonowania samorządów województwa i powiatów by zająć się 
reformą systemu finansowania.  
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Stanowisko w sprawie części wyrównawczej i równowaŜącej subwencji ogólnej,  
tzw. „janosikowe” – art. 7, 23, 30 ustawy o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego zostało przez radnych pozytywnie jednogłośnie zaakceptowane 
(17 głosami) „za” i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 7 
 
Informację na temat pracy Komendy Powiatowej Policji w śyrardowie za 2009 
rok zaprezentował Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w śyrardowie 
Pan Robert Szufliński. 
 
Przewodniczący Rady Pan Stanisław Niewiadomski poinformował, iŜ w 
śyrardowie gościł Wiceminister Infrastruktury Olgierd Dziekoński. Na 
spotkaniu z Towarzystwem Przyjaciół śyrardowa stwierdził, Ŝe śyrardów jest 
skazany na sukces i Ŝe nie ma drugiego takiego miasta w pobliŜu Warszawy, 
dlatego sprawa bezpieczeństwa jest nadzwyczaj istotna w ocenie naszych 
mieszkańców. Zwrócił uwagę na wakaty w KPP śyrardów, informując, iŜ 
znaczna część pracowników mieszka poza terenem powiatu Ŝyrardowskiego. 
Mieszkańcy śyrardowa i okolic nie są zainteresowani pracą w tut. Komendzie. 
Zapewnienie bezpieczeństwo na drogach będzie miało coraz większe znaczenie 
w związku z budową obwodnicy śyrardowa i Mszczonowa oraz autostrady. 
Sejmik Województwa Mazowieckiego chce, aby przejazd autostradą na odcinku 
od Wiskitek do Warszawy był bezpłatny. 
 
Informacja w ww. sprawie została przez radnych przyjęta do wiadomości.  
 
Ad. 8 
 
Starosta Powiatu śyrardowskiego Pan Wojciech Szustakiewicz poinformował, 
iŜ do powiatu Ŝyrardowskiego wpłynęły 3 apele o pomoc dla powodzian. 
Przedmiotowym tematem zajmował się Zarząd Powiatu, podczas którego 
przeanalizowano moŜliwość udzielenia pomocy. Powiat nie ma moŜliwości 
udzielenia pomocy rzeczowej. Apele zostały przekazane radnym. Sytuacja 
finansowa budŜetu 2010 roku nie pozwala na przekazanie środków. Wystąpił do 
radnych o udzielenie pomocy zgodnie z własnym sumieniem.  
 
Przewodniczący Rady wyjaśnił, iŜ nie ma prawnych  moŜliwości przekazania  
na ww. cel części diet. Następnie przekazał informację Zastępcy Komendanta 
KPP w śyrardowie Panu Robertowi Szuflińskiemu, Ŝe na jednej z poprzednich 
Sesji była rozpatrywana kwestia zakupu radaru dla KPP w śyrardowie, ale 
obecna sytuacja finansowa powiatu nie pozwala na realizację tego zadania.  
 
Informacja o pracy Zarządu i realizacji uchwał załączona do protokołu. 
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Ad. 9 
 
Radny Wojciech Jasiński wyraził oburzenie w stosunku do Zarządu Powiatu, 
informując, iŜ odbyło się spotkanie poświęcone przekształceniu szpitala w 
spółkę w którym nie uczestniczyła dyrekcja ZOZ-u. Zwrócił się z pytaniem czy 
dyrekcja jest zainteresowana zmianami organizacyjnymi w jednostce i czy 
będzie brała w nich udział? NaleŜałoby jeszcze jedna debata ze związkami 
zawodowymi.  
 
Przewodniczący Rady zaakcentował, Ŝe dyskusja o przyszłości szpitala bez 
udziału dyrekcji nie powinna się zdarzyć. 
 
Radny Marian CzyŜewski poinformował, Ŝe 27 maja minęła 20 rocznica 
wyborów do rad gmin o czym szeroko informowała prasa lokalna. W 
samorządzie powiatowym fakt ten nie został nagłośniony. W związku z tym 
zwrócił się z pytaniem czy Zarząd przewiduje w drugiej połowie roku 
uroczystości podsumowujące ten fakt? 
 
Członek Zarządu Pan Mieczysław Gabrylewicz poinformował, iŜ z śyrardowa 
do Warszawy dojeŜdŜa duŜo mieszkańców powiatu. PKP IC wycofało 4 pociągi. 
Podjęto inicjatywę wystąpienia do PKP IC o przywrócenie kursów tych 
pociągów. Zwrócił się do radnych z prośbą o poparcie wystąpienia. 
 
Starosta Wojciech Szustakiewicz odnosząc się do kwestii poruszonej przez 
radnego Wojciecha Jasińskiego poinformował, Ŝe debata była organizowana 
przez związki zawodowe, a nie przez Zarząd. Pozostawił dyrekcji ZOZ-u 
decyzję dotyczącą uczestnictwa w tym spotkaniu. Debata nic nie wniosła. 
Samorząd powiatowy ma zadanie zapewnić opiekę zdrowotną mieszkańcom 
powiatu. UwaŜa, Ŝe szpital moŜna uratować i Zarząd będzie stał na stanowisku 
dot. konieczności jego przekształcenia. Zarząd podczas spotkania prezentował 
czytelnie fakty związane z przekształceniem. Omawiana była równieŜ zakładana 
zmiana formy zatrudnienia poprzez przechodzenie pracowników na kontrakty. 
Następnie odniósł się do kwestii jubileuszu, informując, Ŝe mocno została 
zaakcentowana rocznica 10-lecia Powiatu śyrardowskiego poprzez 
organizowanie szeregu imprez. Zasugerował gminom, Ŝe samorząd powiatowy 
jest za młody by organizować XX-lecie. śyrardów i Mszczonów deklarowały 
zorganizowanie obchodów jubileuszowych. Wyjaśnił, iŜ opublikowano 
gratulacje w gazecie „Głos śyrardowa i okolic” dla samorządów gminnych od 
samorządu powiatowego. Stwierdził, Ŝe w XX-leciu samorząd powiatowy 
powinien uczestniczyć jako gość. 
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Przewodniczący Rady przypomniał, Ŝe 15-lecie samorządów gminnych 
obchodzono wspólnie przez wszystkie gminy. Następnie poinformował, iŜ nie 
przewiduje się zwoływania Sesji w trakcie wakacji.   
 
Ad. 10 
 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Stanisław 
Niewiadomski o godz. 1145 zamknął Sesję. 
 

Przewodniczący 
                                                          Rady Powiatu śyrardowskiego 
 
 
                                                                 Stanisław Niewiadomski 
Protokółowali: 
E. Mulczyńska 
M. Ragan 


